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Lausuntopyyntö Kasvuyrittäjyyden ohjelmasta (sis. Mittelstand)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kainuun ELY-keskus katsoo, että kasvuyrittäjyyden ohjelmassa on monia hyviä, oikeansuuntaisia 
toimenpiteitä, mutta samalla haluaisi huomauttaa, että suurin osa toimenpiteistä on selkeästi 
suunnattu keskisuurille yrityksille. Vaikka ohjelman lähtökohdissa ja tavoitteissa todetaan, että 
ohjelmaa laadittaessa otettu huomioon myös pienet, 10–49 henkilöä työllistävät yritykset, näille 
suunnatut toimenpiteet jäävät kuitenkin vähäisiksi. Kainuun ELY-keskus toteaa, että jos halutaan 
lisää keskisuuria yrityksiä, pitäisi toimenpiteitä myös kohdistaa pienten yritysten kehittämiseen ja 
heidän auttamiseensa kasvun polulle.

Tämä tulisi ottaa huomioon myös tuleville elinvoimakeskuksille valmistelussa olevassa 
rahoitusmekanismissa, jolla on tarkoitus edistää pk-yritysten tavoitteellista T&K-toimintaa. 
Rahoituksen haku on monelle yritykselle haasteellista ja yritysten kehittämispalvelujen 
lakkauttamisen myötä ei ole enää olemassa instrumenttia, jolla yritykset voisivat saada selkeyttä 
kehittämistoimiinsa ja ulkopuolisen asiantuntijan kanssa liikkeelle sellaisia kehittämistoimia, jotka 
myöhemmin voivat johtaa isoihinkin T&K-hankkeisiin. 

Kainuun ELY-keskus pitää erinomaisena, että tulevien elinvoimakeskusten yhteistyö koko toiminta-
alueen toimijoiden kanssa sekä eritoten ELY-keskuksen/tulevan elinvoimakeskuksen yrityksille 
tarjoama neuvonta ja sparraus on nostettu merkittävään rooliin. Samanaikaisesti tulee huolehtia, 
että tulevilla elinvoimakeskuksilla on tarvittavat henkilöresurssit tähän neuvonta- ja 
aktivointityöhön.

Tavoite T&K-verokannustimien esiintuomisesta on hyvä. Tässä tulee kuitenkin varmistaa, että 
verottajalla tulee olla selkeä ja yhtenäinen linja siihen, millaiset toimet hyväksytään veroedun 
myöntämiseen ja tästä myös selkeästi viestitään veroedun hakijoille. 
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Vaikka toimenpiteet TF-palvelupolkuun liittyen täsmentyvät myöhemmin, jo nyt haluamme todeta, 
että hyvin alkanutta palvelupolun jalkauttamista TF-toimijoiden keskuudessa on jatkettava ja 
huolehdittava siitä, että yhteistyö toimijoiden välillä syventyy entisestään. On myös huolehdittava 
siitä, että BF:n ulkomaantoimintojen yhdistyminen ulkoministeriön toimintoihin sujuu jouhevasti ja 
palvelupolku maakunnista maailmalle säilyy saumattomana. 

Osaamiseen ja työvoimaan liittyviin toimenpiteisiin Kainuun ELY-keskus haluaa huomauttaa, että 
tutkintojen painopisteen siirtäminen ammatillisesta koulutuksesta korkeakoulutukseen ei saa johtaa 
siihen, että työvoimapula maakunnissa pahenee entisestään. Vaikka korkeakoulutetuilla osaajilla on 
kasvu- ja vientialoilla toki iso merkitys, pahin osaajapula on tällä hetkellä suorittavan työn tekijöistä.
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